关于公司及子公司 2025年度担保额度预计的进展公告

第 1 页 共 3 页

证券代码：300335 证券简称：迪森股份 公告编号：2025-046

广州迪森热能技术股份有限公司

关于公司及子公司 2025年度担保额度预计的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

广州迪森热能技术股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2025年 4月

8日和 2025年 4月 30日，召开第八届董事会第二十一次会议、第八届监事会第

十七次会议和 2024年年度股东会，审议通过了《关于公司及子公司 2025年度担

保额度预计的议案》，同意公司及子公司为 2025 年度预计申请的融资业务提供

担保，担保对象均为资产负债率小于 70%的公司，任一时点的担保额度不超过

81,000万元，其中，公司为全资子公司广州迪森家居环境技术有限公司（以下简

称“迪森家居”）提供担保的总额度不超过 30,000万元，期限自 2024年年度股

东会审议通过之日起至 2025年年度股东会召开之日止。具体内容详见 2025年 4

月 10 日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于公司及子公司 2025

年度担保额度预计的公告》（公告编号：2025-007）。

二、担保进展情况

近日，公司与招商银行股份有限公司广州分行（以下简称“招商银行广州分

行”）签署了《最高额不可撤担保书》。公司为全资子公司迪森家居与招商银行

于 2025年 12月 4日签订的《授信协议》提供连带责任担保，最高担保金额为人

民币 6,000万元。

上述担保属于已审议通过的担保事项范围，且担保金额在公司为迪森家居提

供担保额度范围内，无需再次提交公司董事会及股东会审议。本次合同签署后，

公司向迪森家居提供担保合计8,000万元，剩余可用授权担保额度为22,000万元。

关于公司及子公司 2025年度担保额度预计的进展公告

第 2 页 共 3 页

三、被担保人基本情况

1、公司名称：广州迪森家居环境技术有限公司

2、成立时间：2000年 11月 15日

3、注册资本：人民币 10,530万元

4、住 所：广州经济技术开发区东区沧联二路 5号

5、法定代表人：李国彪

6、公司类型：有限责任公司（法人独资）

7、主营业务：专业技术服务业（具体经营项目请登录国家企业信用信息公

示系统查询）

8、股权结构：迪森家居为公司全资子公司，公司持有其 100%股权

9、主要财务指标

截至 2024 年 12 月 31 日，迪森家居资产总额为 482,923,929.03 元，负债总

额为 256,167,896.36元，归属于母公司净资产为 227,211,069.13元，2024年度营

业收入为 351,218,455.84元，利润总额为 67,077,118.17元，归属于母公司所有者

净利润为 56,656,731.07元（经审计）。

截至 2025年 9月 30日，迪森家居资产总额为 556,728,901.36元，负债总额

为 277,146,993.49元，归属于母公司净资产为 279,896,722.19元，2025年 1-9月

营业收入为 294,550,469.12元，利润总额为 60,822,952.75元，归属于母公司所有

者净利润为 53,163,088.12元（未经审计）。

10、被担保人信用状况良好，不属于失信被执行人。

四、担保协议的主要内容

1、合同签署各方

债权人：招商银行股份有限公司广州分行

被保证人：广州迪森家居环境技术有限公司

保证人：广州迪森热能技术股份有限公司

保证金额：担保的主债权本金余额最高额为 6,000万元人民币

2、保证范围：保证范围为招商银行广州分行根据《授信协议》在授信额度

内向授信申请人迪森家居提供的贷款及其他授信本金余额之和（最高限额为人民

关于公司及子公司 2025年度担保额度预计的进展公告

第 3 页 共 3 页

币陆千万元整），以及相关的利息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费

用、实现担保权和债权的费用和其他费用。

3、保证方式：连带责任保证。

4、保证期间：自担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款或其他融

资或招商银行广州分行受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加

三年。任一项具体授信展期，则保证期间延续至展期届满后另加三年止。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司已审批担保额度（不含子公司对公司的担保）合计

46,000万元，实际已发生对外担保余额为 5,957.61万元（不含子公司对公司的担

保），占 2024 年末公司经审计净资产的 3.10%，均为对合并报表范围内公司的

担保，公司及子公司不存在为合并报表范围外公司或个人提供担保的情形，公司

及子公司无担保逾期情况。

六、备查文件

《最高额不可撤销担保书》

特此公告。

广州迪森热能技术股份有限公司董事会

2025 年 12 月 4 日